per  servitium  duodecem  denariorum,  8fc.^ 
In  the  puiparty  now  assigned  to  William  de  Valence  and  Joan  his 

wife  one  of  the  heirs  of  Walter  Mareschal  earl  of  Pembroke^  was  the 

knight's  service  which  John  M orell  held  of  the  said  earl  in  Grendon 
com.  Bucks,  and  the  knight's  service  which  Paulin  Peyvre  held  of 
the  said  earl  in  Chilton,  and  the  service  which  Hamo  de  S.  Faith 

held  in  the  said  village  of  Chilton  **. 
The  latter  end  of  this  year  in  March  William  Longspe,  lord  of 

the  manor  of  Burcester,  granted  and  confirmed  to  Valentine  son  of 
William  Clerk  one  messuage  late  in  possession  of  Matthew  Dean  in 
Holemer,  and  all  the  land  in  the  late  tenure  of  John  de  Cross  on 

the  east  part  of  that  messuage,  and  one  croft  enclosed  in  the  west 

part  of  that  messuage,  and  all  the  arable  land  between  the  said 
messuage,  and  the  land  late  in  possession  of  Jeffery  le  Sleye  and 

Colesmannesriding,  &c.  for  the  yearly  rent  of  two  shilUngs  and  six- 

pence. Sciant  prcesentes  et  futuri  quod  ego  JVillielmtte  Lungespie  dedi  et 

14.  Rob.  Grosthead.  don  ad  pres.  d'ni  B.  com.  Comub. 
Walterus  de  Stok  diac.  »d  eccl.  de  Gren- 

^  Ex.  Regist.  Line.       ̂   Ibid.       <"  £x  Regist.  Osen.       »  Rog.  Dods.  MS.  vol.  108. 
f.  59. 

»  •     • » 

i 
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concern  et  pmsenti  okarta  rnea  eonfirmavi  Falentmo  jiUo  Wi^Uehm 
Clerici  pro  homagio  et  servitio  sua  qukquid  habui  vel  habere  potui  vel 
in  posterum  habere  potero  in  mesauagio  cum  pertinentiis  quOd  fiiit 

quondam  Maithei  Decani  in  Holemer  et  in  tot  a  terra  qtuefuit  Johan^ 
nis  de  Crtice  in  orientali  parte  dicti  messuagii  et  in  una  crofta  clausa 
in  ocddentali  parte  dicti  messuagii  et  in  tota  terra  arabili  inter  dictum 

messuagium  et  terram  qtuefuit  quondam  Galfridi  le  Sleye  et  Colesmdn- 
nesriding  etin  tota  terra  cum  pertinentiis  quam  Alanus  Pay  en  cdiquando 
tenuit  ifi  dominico  inter  prcefaium  messuagium  et  croftas  prcedictas  ef 
terram  Gilberti  Lichfot  ex  parte  boreali  prcefati  messuagii  et  in  tota 
terra  cum  pertinentiis  quam  idem  Ahmus  habuit  de  terra  Sebeth  cum 

duabus  pedis   dictie  terrce  pertinentibus  salvo  tamen  Alana  Pa-' 
gen  ad  vitam  ipsius  Alani  tantum  libertate  pannagii  poreorum  et 
husche  in  charta  Matthci  Decani  contenta  quce  libertas  post  decessum 
prcefati  Aiani  dicto  Valentino  et  hasredibus  suis  sive  assignatis  solute 
et  quiete  sine  alicujus  clamio  remanebit.  Prceterea  dedi  et  concessi 
prcrfaio  Valentino  hceredibus  et  assignatis  suis  homagium  ei  totum 
servitium  quod  Alanus  Patten  mihi  faeere  debuit  et  consuemt  de  terris